
AFYONKARAHİSAR COĞRAFİ İŞARETLİ ÜRÜNLER 

Coğrafi değerler, ün ve kalitelerini bulundukları coğrafyanın kendine özgü doğal koşulları veya beşerî faktörlere ilişkin, bilgi, beceri, 

deneyim ve geleneklerden almaktadırlar. Yöresel ürünler TBMM tarafından çıkarılan bir kanunla sahtelerine karşı korunmak ve ticarette 

haksız rekabete uğramamak için ulusal ve uluslararası düzeyde yasal olarak coğrafi işaretlerle koruma altına alınmıştır.  

Coğrafi işaretler, menşe adı ve mahreç işareti olarak ikiye ayrılmaktadır. Menşe adı, coğrafi sınırları belirlenmiş bir yöre, bölge 

veya istisnai durumlarda ülkeden kaynaklanan, tüm veya esas özelliklerini bu coğrafi alana özgü doğal ve beşerî unsurlardan alan, 

üretimi, işlenmesi ve ilgili diğer işlemlerin tümünün söz konusu coğrafi alanın sınırları içinde gerçekleştiği ürünleri (SMK, 2016) 

tanımlamaktadır. Niteliklerini ancak ait olduğu yöre içinde üretildiği takdirde kazanabilen menşe adına sahip ürünler sadece ait oldukları 

coğrafi bölgede üretilmektedirler. 

Afyonkarahisar’ın 42’si mahreç, 8’i menşe olmak üzere toplam 50 adet coğrafi işaretli ürünü vardır.  Afyonkarahisar’da ; Afyon 

kaymağı, Afyon manda yoğurdu, Afyon mermeri, Afyon patatesli ekmeği, Sultandağı Gıllı Kirazı, Sultandağı kirazı, Çay ilçesi vişnesi ve 

Şuhut patatesi menşe adı olarak listeye dahil olurken Afyon ağzıaçığı, Afyon bükmesi, Afyon kaymaklı ekmek kadayıfı, Afyon kebabı, 

Afyon keçesi, Afyon lokumu, Afyon pastırması, Afyon patlıcan böreği, Afyon sucuğu, Afyon velense hamur aşı, Afyon ilibada sarması, 

Afyon ak pide, Afyon göce köftesi, Afyon haşhaş ezmesi, Afyon haşhaşlı katmer, Afyon hurma baklavası, Afyon mercimekli pilav, Afyon 

nişan kurabiyesi, Afyon çullama köfte, Afyon övmesi, Bayat Türkmen, Bolvadin fırın eti, Bolvadin mantısı, Dazkırı halısı, Dinar taptama 

köfte, Emirdağ dolgulu köftesi, Emirdağ güveci, Emirdağ yumurtalı pidesi, Pazırık el halısı, Sandıklı alacaşı, Sandıklı haşhaş ezmesi, 

Sandıklı haşhaşlı tahinli ezmesi, Sandıklı kapama yemeği, Sandıklı kürek helvası, Sandıklı leblebisi, Sandıklı saç eti, süper ince kilim, 

Türkmen el halısı, İscehisar mermer kebabı, Şuhut keşkeği de mahreç işaret olarak listeye kaydedilmiştir.  

 

 

 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


